ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 1992 года N 919

Об особо ценных объектах культурного наследия
народов Российской Федерации

(с изменениями на 13 октября 1995 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря

1994 года N 1428;
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995

года N 719;
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября

1995 года N 1009.

____________________________________________________________________

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 ноября
1992 г. N 1487 "Об особо ценных объектах культурного наследия народов
Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что организации, отнесенные к особо ценным объектам
культурного наследия народов Российской Федерации (далее именуются -
особо ценные объекты) и включенные в Государственный свод особо ценных
объектов, осуществляют свою деятельность в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 30 ноября 1992 г. N 1487 "Об особо
ценных объектах культурного наследия народов Российской Федерации"
(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N
23, ст. 1961), другими актами действующего законодательства Российской
Федерации и собственным положением (уставом), утверждаемым в
установленном законодательством порядке (пункт в редакции постановления
Правительства РФ от 17 июля 1995 года N 719).

http://docs.cntd.ru/document/9029311
http://docs.cntd.ru/document/9012486
http://docs.cntd.ru/document/9013839
http://docs.cntd.ru/document/9005802
http://docs.cntd.ru/document/9005802
http://docs.cntd.ru/document/9012486

2. Установить, что руководитель организации, отнесенной в установленном
порядке к особо ценным объектам, назначается на должность
уполномоченным федеральным органом исполнительной власти с
последующим утверждением Правительством Российской Федерации и
освобождается от должности в аналогичном порядке, если иное не
предусмотрено соответствующим положением (уставом) (пункт в редакции
постановления Правительства РФ от 17 июля 1995 года N 719).

3. Министерству финансов Российской Федерации выделить в ноябре-
декабре 1992 года указанным организациям, предприятиям и учреждениям
дополнительные ассигнования в размере 50 процентов бюджетных средств,
направляемых на оплату труда штатных работников, и предусмотреть
выделение соответствующих ассигнований в проекте республиканского
бюджета на 1993 год.

4. Пункт утратил силу - постановление Правительства Российской
Федерации от 13 октября 1995 года N 1009.

5. Министерству культуры Российской Федерации:
разработать и внести на утверждение в Правительство Российской

Федерации Положение о Государственном своде особо ценных объектов
культурного наследия народов Российской Федерации;

совместно с заинтересованными министерствами и ведомствами, а также
организациями, предприятиями и учреждениями, отнесенными к особо
ценным объектам или использующими их, в месячный срок разработать и
утвердить порядок использования обозначений, изображений и иных видов
репродукций культурных ценностей, хранящихся в коллекциях, собраниях и
фондах особо ценных объектов;

разработать и утвердить порядок использования особо ценных объектов
прочими организациями, предприятиями и учреждениями, не включенными в
Государственный свод особо ценных объектов культурного наследия народов
Российской Федерации.

6. Министерству внутренних дел Российской Федерации совместно с
Министерством культуры Российской Федерации, организациями,
предприятиями и учреждениями, отнесенными к особо ценным объектам или
использующими их, разработать и внести на утверждение в Правительство
Российской Федерации комплекс мер, обеспечивающих сохранность каждого
особо ценного объекта.

Е.Гайдар

http://docs.cntd.ru/document/9012486
http://docs.cntd.ru/document/9013839

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений
"КОДЕКС"